

ILUSTROWANY

# GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:

Piotrków Tryb., Legionów 2,  
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:

od godz. 8 — 10 i cd 14 — 16

ADMINISTRACJA CZYNNA:

od godziny 8-ej do 19-ej.

Prenumerata miesięcznie  
**2.50**

## 100 dostojników runęło w podziemia w czasie konsekracji biskupa w Meksyku

LONDYN, 15.4. — Z Mexico City dobiegają o wielkiej katastrofie, jaka wydarzyła się podczas konsekracji arcybiskupa Meksyku.

W miejscowej katedrze zgromadzili się przedstawiciele władz, liczne duchowieństwo, korpus dyplomatyczny oraz tłumy wiernych. — Gdy uroczystości osiągnęły punkt kulminacyjny dał się słyszeć złośliwy trząsk. Posadzka katedry nie wytrzymała wielkiego obciążenia i zawalała się w miejscu gdzie zgromadzeni byli przedstawiciele korpusu dyplomatycznego.

Ponad 100 osób runęło w podziemia katedry. — Obecnych w świątyni ogarnęła panika; wszyscy rzucili się do wyjścia tracąc się wzajemnie.

Przybyła policja, straż ogniowa i wojskowe oddziały sanitarne zorganizowały spieszną akcję ratunkową. Z podziemia wydobyto 70 rannych, wśród nich bardzo wielu ciężko. Niektórych dyplomatów i przedstawicieli władz, którzy znajdowali się tuż koło ołtarza, musiano wyciągać z

pod zwalów kamiennej posadzki. Szereg osób, które nie odniosły ran, odwieziono również do szpitala z powodu silnego wstrząsu nerwowego.

## Do 20 kwietnia wnioski o rozwiązanie dalszych karteli

Po dokonaniu ostatnio przez p. ministra przemysłu i handlu rozwiązaniu 12 umów kartelowych w rejestrze kartelowym figuruje jeszcze ogółem 141 umów. Liczba karteli właściwych jest jednak nieco mniejsza, gdyż niektóre z nich działają na podstawie paru umów.

Do 20 kwietnia komisja cen przemysłowych przy Ministerstwie Przemysłu i Handlu zgłosić ma ostateczne wnioski w sprawie rozwiązania szeregu karteli w przemyśle przetwórczym. Część z tych wniosków złożono już p. ministrowi przemysłu i handlu.

Z każdą chwilą więc można oczekiwać zarządzeń, likwidujących dalsze kartele.

## Mieszczczość pod sztandarem Zjednoczenia Narodowego

Organizacja Miejska Obozu Zjednoczenia Narodowego ukonstytuowała dotychczas 9 okręgów: warszawski, łódzki, częstochowski, kaliski, gdyński, lwowski, tarнопolski, stanisławowski i lubelski.

Prezydium Organizacji Miejskiej O.Z.N. projektuje utworzenie ogółem 50 okręgów, które obejmą zasięgiem swojej działalności całą Polskę.

W najbliższym czasie odbędą się dalsze zebrania organizacyjne Organizacji Miejskiej O.Z.N. w następujących miastach: dnia 19 b.m. w Wilnie, 24-go b.m. w Toruniu, 24-go b.m. w Piotrkowie, 25-go b.m. w Grudziądzu, 26-go b.m. w Chojnicach.

Na zebraniach te wyjądą z Warszawy delegaci prezydium głównego Organizacji Miejskiej O.Z.N.

po obu walczących stronach czynione są sondowania opinii wśród czynników wojskowych.

Wedle tego planu wyżsi dowódcy wojskowi obu stron mieliby odmówić dalszego prowadzenia wojny domowej i zmusić polityków do rozpoczęcia rokowań pokojowych.

Głównymi elementami planu są: 1) rezygnacja gen. Franco, 2) rezygnacja premiera Caballero, 3) utworzenie apolitycznego rządu celem przywrócenia pokoju i 4) wycofanie wszystkich obcych oddziałów ochotników i doradców.

## 120 rewizyj wśród działaczy komunistycznych

WARSZAWA, 15.4. Wczoraj w nocy polka dokonała 120 rewizyj w mieszkaniach działaczy komunistycznych.

Podczas rewizyj w wielu mieszkaniach zastano przyjezdnych z prowincji „gości”. Ogółem aresztowano około 80 osób, związanych z działalnością komunistycznej partii polskiej.

Osadzono w więzieniu m. in. Froimę Tarnowskiego z Siedlec i Joska Tenenbauera z Łomży. Zajmowali oni wybitne stanowiska w centralnym Komitecie K.P.P.

Rewizje dostarczyły dużo materiału w postaci sowieckich broszur propagandowych ulotek, czasopiśmie i t.p.

## Zuchwały napad bandycki na zakład ks. Salezjanów

RABKA, 15.4. Do zakładu księży Salezjanów w Skawie koło Rabki wtargnęli bandyci i po obezwładnieniu służącej, jeli dobijać się do drzwi mieszkania księdza dyrektora, przedstawiając się jako policja. Ks. dyr. Kozak, rozpoznawszy bandytów, prosił by zaczęli chwilę po czym zebrał pieniądze i ukrył je na strychu. — Bandyci, nie mogąc doczekać się księdza, próbowali wyłamać drzwi lecz spłoszyli ich domownicy. Bandyci ostrzeliwując się przed pogonią — rzucili się do ucieczki.

## Sejmik sportowy w Piotrkowie

PIOTRKÓW, 15.4. W dniu dzisiejszym odbyło się zgromadzenie Sejmiku Sportowego.

Przewodniczył p. dyr. Toronc przy stole prezydiatnym zasiadli p.p. por. Szczepański, prof. Wołczański, prof. Dziegielewski, por. Wiernik i red. Głęczewski.

Jedynym punktem porządku obrad była sprawa budowy sali sportowej w Piotrkowie. Wniosek wypłynął od prezesa K.S. „Skra” p. Kniei. Wniosek odczytał por. Szczepański. Wywiązała się obszerna dyskusja, w której zabierali głos p.p.: Kula, Stus, Knieja, por. Szczepański, por. Wiernik i prezydent miasta p. prof. Stefan Fischer.

Odnosną rezolucję przyjęto jednogłośnie upoważniając prezydium do odniesienia się w tej mierze do Miejsk. Kom. P.W. i W.F., który ze swej strony sprawę załatwi Komitet zabiegając będzie w Radzie Miejskiej o bezpłatne na ten cel oddanie placu zaś w Zarządzie Miasta o wykonanie planu i kosztorysu.

## Pochód faszystów - podpalaczy w dzielnicy żydowskiej Londynu

LONDYN, 15.4. Zwolennicy faszystowskiej partii sir Oswalda Mosleya urządzili wczoraj wieczorem pochód z pochodnią. — W dzielnicy żydowskiej w Londynie doszło do starć na ulicy Aldgate na White Chapel Road faszyci rzucali do tłumów żydowskich płonące pochodnie. — Mieszkańcy wylewali z okien strumienie wody, aby ugasić ogień. Patrole policyjne nie mogły opanować sytuacji i dopiero po przybyciu oddziałów policji konnej porządek został przywrócony. Podczas bójki zraniono kilku policjantów. Aresztowano kilkanaście osób.

## Metalowcy śląscy przeciw warszawskiej centrali Z.Z.Z.

KATOWICE, 15.4. Wczoraj odbyło się zebranie członków Zw. metalowców Z.Z.Z. Welnowcu (jest to najstarsza grupa metalowców Z.Z.Z. na Śląsku). Zebrani jednomyślnie postanowili zerwać stosunki z warszawską centralą Z.Z.Z.

## Przymus małżeństwa w Niemczech

BERLIN, 15.4. Ze Szczecina donoszą: Gauleiter i nadprezydent tutejszej prowincji wydał okólnik do podległych mu urzędników w którym nakazuje wszystkim urzędnikom i pracownikom kontraktowym, aby wstąpili w związki małżeńskie.

W stosunku do „opornych” pracowników, sankcje są jeszcze ostrzejsze. Okólnik zapowiada, że z dniem 25 listopada będą oni zwolnieni ze służby państwowej.

**TYLKO 1 WYSTĘP** Sala im. Kilińskiego Sobota 17 kwietnia 1937 roku Po wielkich sukcesach w Ameryce wystąpi z zupełnie nowym programem

# Chór Dana

poraz pierwszy z amerykańską aparaturą sceniczno-dźwiękową nadto ADAM WYSOCKI i MIECZYŚLAW FOGG w piosenkach solowych Bilety do nabycia w cuk. p. Borczyka. Początek punktualnie o g. 8.30 wiecz.

## Nie grozi nam brak zboża ale co będzie w roku przyszłym?

Nie grozi nam w tym roku niedobór zbożowy i alarmy o konieczności importu zboża do Polski są bezpodstawne a nawet szkodliwe.

Stwierdzono to stanowczo na konferencji, odbytej pod przewodnictwem prezesa p. Sobczyka w Związku Izb i Organizacji Rolniczych.

Wstrzymanie do 31 lipca r.b. wywozu pszenicy, żyta, owsa i ich przetworów oraz wprowadzenie oszczędnościowych norm przemianu najzupełniej zapobiegną klęsce w r.b.

Jeżeli chodzi o lata następne, to polepszenie sytuacji zależy w pewnej mierze od większego stosowania nawozów sztucznych, muszą być one udostępnione rolnikom.

Ceny nawozów azotowych przystosowuje się do cen zbóż, natomiast nawozy fosforowe i potasowe są za drogie.

Komisja wicemin. Jastrzębskiego powinna zainteresować się tą sprawą i przez spowodowane niższe cen umożliwić rolnictwu zaopatrywanie się w nawozy sztuczne.

## Zamach stanu w Hiszpanii

LONDYN, 15.4. „Daily Telegraph” zamieszcza dziś wiadomość o przygotowywanym jakoby w Hiszpanii zamachu stanu dla przywrócenia pokoju wewnętrznego przez usunięcie obu walczących rządów i stworzenie neutralnej dyktatury wojskowej, która przyniosłaby uspokojenie w kraju.

Dziennik wymienia osobę gen. Miaja, przewodniczącego rady obrony Madrytu, jako tego który stanąć miałby na czele nowego ruchu i nowego rządu. Zdaniem pisma, plan ten projektowany przez grupę neutralnych polityków hiszpańskich oraz niektóre wpływowo koła międzynarodowe, jest poważnie przygotowywany, a

**ZWIEDZAJCIE WYSTAWĘ OBRAZÓW** salonu artystów-malarzy polskich i przemysłu Ludowego ul. Legionów 14.







# Rodzina Kolejowa w Piotrkowie

## protestuje przeciwko częściowej zmianie statutu

ostatnio centralne władze Rodziny Kolejowej wprowadziły pewną zmianę w statucie, co wywołało wielkie niezadowolenie wśród pracowników kolejowych, którzy w tej sprawie widzą nowe uderzenie po stronie władz. — Mianowicie do tej pory członkami Rodziny Kolejowej byli ten pracownik kolejowy z rodziny, który opłacał składkę miesięczną. — Obecnie zmiana statutu dotyczy istotnie... kieszeni pracowników kolejowych, gdyż w myśl brzmienia nowego paragrafu, członkiem Rodziny Kolejowej jest tylko opłacający składkę pracownik kolejowy zaś członkowie jego rodziny, żona i dzieci, muszą złożyć oświadczenie i opłacać składki niezależnie od niego.

cenia dawnego brzmienia statutu. Protest ten zostanie odesłany do władz centralnych Rodziny Kolejowej w Warszawie. Do Zarządu Rodz. Kol. w Piotrkowie powołano p. naczelnikową Jankowską na

kierowniczkę sekcji pomocy p. inż. Dobrowolską na kierowniczkę sekcji dożywiania i p. inż. Słowikowską na kierowniczkę przedszkółka.

## ARTYSTYCZNA FOTOGRAFIA i PORTRET



z firmy „Moderne” Piotrków, Narutowicza 22 — to najmiłsza pamiątka Twego życia

## Osadniki miejskie nie zatrzymują wody

Ze strony Piotrkowskiego T-wa Wędkarskiego czynione były zarzuty pod adresem Zarządu Miejsk. na wadliwą działalność osadników na miejskiej stacji oczyszczania ścieków na Bugaju które przepuszczały fekalie, nie poddając ich działaniu filtracyjnemu, skutkiem czego zatrzy-

wały i zanieczyszczały wodę w Wierzeje, a następnie w Luciąży.

Wprawdzie znajdujące się na miejskiej stacji ścieków osadniki Imhoffa były przez 8 lat nieczynne, jednakże według wyjaśnień ze strony władz miejskich — ścieki nie mogły wody w Luciąży zatrzymać, gdyż sływały w stosunkowo dużej odległości od Luciąży i skutkiem tego ulegały uprzednio rozcieńczeniu i wywietrzeniu.

W roku bież. Zarząd Miejski osadniki te jednak uruchomił i już obecnie Piotrkowskie T-wo Wędkarskie nie będzie miało powodu do narzekania na Zarząd Miejski z powodu zatrzymywania wód.

**ZAKŁAD POGRZEBOWY**  
**STANISŁAWA KRASIA**  
 Piotrków, ul. Piłsudskiego 39.  
 posiada na składzie:

trumny metalowe, drewniane (dębowe i sosnowe) oraz wieńce.	Karawan do wynajęcia Ceny przystępne.
--	--

## Pod adresem piotrkowskiego Oddziału Monopoli Spiryt sowego

Od naszych czytelników otrzymujemy zażalenia i skargi na sklepy z wyrobami Monopoli Spirytus., że nie chcą one kupować od klientów butelek po wódce lub spirytusie. Właściciele sklepów tłumaczą się, że to hurtownia Mon. Spir. w Piotrkowie przestała od pewnego czasu przyjmować próżne butelki, mimo, że placąc za nie po kilka groszy — zyskiwała bardzo gdyż cena nowych butelek przewyższa kilkakrotnie cenę kupna butelek opróżnionych.

Zapytujemy wobec tego kierownictwo oddziału Mon. Spir. w Piotrkowie, czy informacje te zgodne są z prawdą, a jeśli tak — to dlaczego tak się dzieje?

Nadmienić należy, że wśród konsumentów wódki powoduje to rozgorczenie i słuszne uwagi, że tysiące butelek poniewiera się i niszczy bezużytecznie, a Mon. Spir. zakupuje co raz to nowe butelki.

## Kursy tkactwa ręcznego i robótek w Sekcji Pań K. P. W.

Organizacją Sekcji Pań piotrkowskiego tkactwa K.P.W. zostały zorganizowane kursy tkactwa ręcznego i robót ręcznych. Trwanie kursu — 2 tygodnie, przy

stosunkowo nie wielkiej opłacie 4 zł. Pozostały koszt ponosi K.P.W.

Kurs ten znajduje się pod kierownictwem p. naczelnikowej Lecavet i prowadzony jest przez specjalnie zaangażowaną instruktorkę, p. Sawicką z Łodzi. Lekcje prowadzone są codziennie wieczorami od godz. 18 do 20-ej. W tym tygodniu nastąpi zamknięcie kursu. — Następny kurs o ile znajdą się jeszcze chętne kandydatki, otwarty zostanie w dniu 19 b.m. Informacji na ten temat udziela sekretarka Sekcji Pań K.P.W. p. Fetingowa.

## Ważne ogłoszenie dla członków Sekcji Pań K. P. W. Przeciwgruźliczego

## Wieczory dyskusyjne K. P. W.

Sekcja Pań piotrkowskiego Ogniska K.P.W. organizuje wieczory dyskusyjne na tematy interesujące, jak kultura, sztuka, sport, uświadczenie matki i t.p. Podczas wymienionych wieczorów prowadzone będą również robótki ręczne.

Wieczory dyskusyjne prowadzone będą w poniedziałki każdego tygodnia. Zapisy przyjmuje i informacji udziela sekretarka Sekcji Pań przy K.P.W. p. Fetingowa w sali K.P.W. codziennie od godz. 6 do 8-ej wieczorem.

Wykazująca tak wielką żywotność Sekcja Pań przy piotrkowskim Ognisku K.P.W. została nie dawno zorganizowana

## Zebranie Koła Mężów Katolickich

W niedzielę 2 maja r.b. odbędzie się zebranie Koła Mężów Katolickich w Piotrkowie, na którym delegaci na łódzki diecezjalny Zjazd Mężów Katolickich zdadzą sprawozdanie.

## Kradzież w zakładzie reparacji wag

Wczorajszego dnia z zakładu reparacji wag p. Leona Koślągi, zam. przy Alei 3-go Maja 14, skradziono narzędzia ślusarskie o łącznej wartości około 200 zł.

## Chcesz pozbyć się reumatyzmu i podagrzy?

Wypiękające, kłujące bóle w stawach i członkach, wykrzywienie rąk i nóg, orgawki, kłucie i kurcze w różnych częściach organizmu, a nawet osłabienie wzroku — oto przejawy skutki cierpienia reumatycznego i podagrzy, które należy usunąć, inaczej choroba czyni coraz większe postępy. POLECAMY uzdrawiającą, rozpuszczającą, oczyszczającą, pobudzającą przemianę materii KURACJĘ DOMOWĄ. Kuracja ta polega na stosowaniu kunsztownie zdobytą z naturalnego źródła leczniczego, które dobrotliwa matka-natura stworzyła dla cierpiącej ludzkości. Napiszcie do mnie natychmiast, a otrzymacie zupełnie darmo i franco pouczającą broszurkę. PANNONIA — APOTHEKE Budapest 72, Postfach 93. Abt. 370.

## Miasto otrzyma nowe ławki

Niewątpliwie uderza wszystkich dotkliwy brak ławek w Alei 3-go Maja, gdzie dawniej co kilkanaście metrów zmęczony przechodzień mógł odpocząć, chociaż na prostej ławce. Obecnie na całej przestrzeni tej ulicy znajdują się 3 ławki i to w stanie kompletnego zniszczenia. Alejami 3-go Maja zdążają chorzy do Ubezpieczalni Społecznej, emeryci i inni do parku im Poniatowskiego, a więc szczególnie ta ulica posiadać winna największą ilość ławek z oparciami.

Na ten cel w budżecie miasta preliminowana była odpowiednia kwota.

Na marginesie należy tu skreślić jedną uwagę: Przy ustawianiu ławek w Alei 3-go Maja pożądane byłoby zachowanie pewnej odległości od chodnika, ażeby przechodnie nie przewracali się o nogi siedzących.

Brak ławek odczuwa się również w ogrodzie kolejowym i ogrodzie po cerkiewnym, gdzie do tej chwili nie ma jeszcze ani jednej ławki.

Jak się dowiadujemy — Zarząd Miejski postanowił wreszcie w tym roku bolące te zaradzić przez wybudowanie w odpowiednich punktach ławek stałych, masywnych na betonowych słupkach tak w Alei 3-go Maja jak i w parkach i ogro-

## HUMOR

**OKULARY.**  
 Wandeczka przychodzi z wizytą do babci, po przywitaniu dziewczynka pyta:  
 — Babcuni, czy to prawda że twoje okulary powiększają?  
 — Tak, to prawda — odpowiada babcia. — Moje okulary powiększają, abym mogła lepiej widzieć rozmaite przedmioty i czytać literki które są przecież bardzo małe.  
 Wandeczka po chwili namysłu podnosi oczyma na babcie i mówi błagalnie:  
 — Babcuni, gdy będziesz krajała dla mnie babkę na podwieczorek, zdejmiesz przedtem okulary.

**NASZE POCIECHY**  
 W restauracji siedzi tatuś z pięcioletnim synkiem i zamawia:  
 — Proszę piwo i wodę sodową z sokiem!  
 Synek: — Nie proszę dla tatuśka także piwo!

**ZALOTY SKĄPEGO PIOTRUSIA.**  
 Skąpy Piotruś poznał sympatyczną damę.  
 — Może poszlibyśmy gdzie razem? — pyta.  
 — Dobrze, może do teatru? — proponuje dama.  
 Piotruś waha się:  
 — A czy będzie paani mogła stać tak długo?

**ZEGARY, ZEGARKI ŚWIATOWEJ MARKI**

**OMEGA TISSOT** PIERŚCIONKI, BRANZOLETKI, KOŁCZYKI, OBRACZKI ŚLUB.

**A. BRANDWAJN** PIOTRKÓW SIERADZKA 2.

**Patefony** i najlepsze igły gramofonowe  
 Duży wybór płyt gramofonowych

## Uruchomienie betoniarni miejskiej

W tych dniach Zarząd Miejski uruchomił betoniarnię, przy czym znalazło zatrudnienie około 20 robotników. Zostali oni zajęci przy ręcznym sposobie wyrabiania krawężników, które będą najbardziej po-

trebne podczas regulowania ulic. Jak już pisaliśmy betoniarnia miejska jeszcze w obecnym sezonie inwestycyjnym otrzyma urządzenie mechaniczne.

## Ilu robotników zatrudnionych będzie przy pomiarach miasta

Zarząd Miejski w roku bież. w dalszym ciągu prowadzi pomiary miasta, przy których na razie zatrudnionych są 3 zespoły. W każdym zespole znajduje się 1 technik i czterech robotników. Ostatnio Zarząd Miejski zaangażował

jeszcze 3 techników pomiarowych. Ogólnie przewidziane jest uruchomienie w r.b. ośmiu zespołów.

Roboty prowadzone są w różnych dzielnicach miasta.

**CZYTELNIA**  
**PIOTRKÓW, SIENKIEWICZA 15**  
 Bogato zaopatrzona w nowości powieściowe. Autorów polskich i obcych

### Dr. Med. A. Sobański

— 20 b. m. —

prybywa do Piotrkowa na kilka dni i przyjmować będzie w hotelu Krakowskim plac Kościuski od 10 — 12 rano i od 4—6 po poł.

### Przedawnienie praw do renty wypadkowej

Wobec licznych zapytań kierowanych do instytucji ubezpieczeniowych, Zakład Ubezpieczeń Społecznych wyjaśni, że okres przedawnienia dla zgłoszenia prawa do rent wypadkowych (przez poszkodowanych wdowy, sieroty i dalszą rodzinę po poszkodowanych) wynosi 3 lata od chwili w której to prawo powstało. Prawo do jednorazowej zapomogi pośmiertnej ulega przedawnieniu po roku od chwili śmierci osoby ubezpieczonej.

Prawo do odprawy dla wdowy, w razie zawarcia powtórnego związku małżeńskiego ulega przedawnieniu po roku od dnia powtórnego zamążpójścia wdowy, pobierającej wypadkową rentę wdowią.

### Kto wygrał

- 20.000 zł na nr: 159295
- 10.000 zł na n-ry: 44255 70414 146783 159613
- 2.000 zł na n-ry: 2861 3393
- 1.000 zł na n-ry: 51622 143923 146289
- 500 zł na n-ry: 10199 16397 20469 36710 38556 43938 60039 62804 77525 135495 142305 143262 148554 177150
- 400 zł na n-ry: 13452 25597 20124 41775 49702 68816 75942 109263 116266 116398 119608 124602 136765 139781 185837 192729
- 300 zł na n-ry: 11385 26621 47683 74557 103904 118545 119995 12760 136066 144181 144367 156023 16041 168718
- 200 zł na n-ry: 3086 4766 5230 9066 22823 29899 35368 47690 56577 60231 71415 74055 75502 83777 84301 88323 90980 95006 96299 96920 109318 109985 124512 123105 129227 131363 135918 143523 147226 153890 155576 171375 173601 174227 177575 179989 187754 188153

- 30.000 zł na n-ry: 162990 175046
- 20.000 zł na nr: 37286
- 15.000 zł na nr: 20686
- 10.000 zł na n-ry: 74281 96424
- 5.000 zł na n-ry: 14090 168757
- 2.000 zł na n-ry: 34241 73765 169404
- 1.000 zł na n-ry: 46511 59714 100793 107467
- 500 zł na n-ry: 37434 63662 89431 143024 153523
- 400 zł na n-ry: 4832 32073 41471 52023 91401 95627 119918
- 300 zł na n-ry: 1647 7544 8269 24768 25053 55244 62082 70949 99726 141211 144192 149899 162363 165819 179321 182677
- 250 zł na n-ry: 870 1104 3157 11429 14894 20254 22379 24879 25957 26943 32550 40759 42325 49411 54458 55985 64384 77469 88732 99431 108725 110127 122757 127715 129999 148046 148611 156858 163420 163582 1645 7 1 8361 169279 174016 177725 181116 184996

CHCESZ WIEDZIEĆ CO CIĘ CZEKA? — ZAJDZ DO ZNANEJ CHIROMANTKI "MARMONY", ul. Piłsudskiego 81.

**PROSZKI MIGRENO-NERVOSIN**

**Kogutek**

LEKSTOSOWANIE: GRYPA, PRZEZIĘBIENIE, BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.

ZABIAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZIEMNYCH, KOGUTKIEM

WZGLĘDZIE JAKIE PROSZKI WAM DAJĄ

SDYŻ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA

ORYGINALNE PROSZKI "MIGRENO-NERVOSIN" Z KOGUTKIEM

SA TYLKO JEDNE

SA WZGLĘDZIE Z RYSUNKIEM KOGUTKA

PROSZKI "MIGRENO-NERVOSIN" SA TŻ I W TABLETKACH



KOSTIUM RĘCZNEJ ROBOTY.

Kostium ten ręcznej roboty znalazł już wiele naśladowczyń. Interesujący sposób wiązania modelu „w perłki” zarówno na przódzie jak i na rękawach wytwarza właśnie to „coś”, co nie jest przeciętne, codzienne.



ZE ŚWIATA DZIECIĘCEGO.

W dziedzinie fartuszków i spodenek do zabawy wymyślają coraz coś nowego. Ten prześliczny model jest z zielonego płótna o białych lamówkach. Z przodu ożywia go wesoły i kolorowy wzór krzyżykowy. A „całość” jaka miła!

### ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii PIOTRKÓW-WARSZAWA

przez Wolbórz, Tomaszów Maz., Rawę Maz., Mszczonów i Nadarzyn

Piotrków Tryb.	9.45	12.10	16.50	Mszczonów	12.40	15.10	19.40
Wolbórz	10.11	12.36	17.16	Nadarzyn	13.16	15.46	20.16
Tomaszów Maz.	11.00	13.30	18.00	Warszawa III.	13.45	16.15	20.45
Rawa Maz.	11.55	14.25	18.55				

#### WARSZAWA - PIOTRKÓW

Warszawa	7.00	9.00	15.00	Tomaszów Maz.	10.00	12.00	20.00
Nadarzyn	7.45	9.34	15.34	Wolbórz	10.26	12.26	20.26
Mszczonów	8.12	10.12	18.12	Piotrków Tryb. III.	10.50	12.50	20.50
Rawa Maz.	8.57	10.57	18.57				

### ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii: Piotrków - Wolbórz - Tomaszów

Piotrków Tryb.	14.00	21.00	Tomaszów Maz.	8.00	15.20
Wolbórz	14.26	22.06	Wolbórz	8.26	15.46
Tomaszów Maz. III.	14.50	22.30	Piotrków Tryb. III.	8.50	16.10

## HOTEL Continental

Warszawa, Marszałkowska 84 tel. 95844  
naprzeciw dworca głównego

obok przystanek tramwajowy i autobusowy

Poleca POKOJE JEDNO I DWU OSOBOWE PO NISKIEJ CENIE.

OKAZJA dla mieszkańców Poniatowa i Uszczyna 100 KORCY WAPNA zlasowanego 9 lat temu do sprzedania po przystępnej cenie w całości lub częściowo. Wiadomość ul. Sienkiewicza Nr. 7 m 3.

NAJNOWSZY PLAN m. Piotrkowa Tryb. wyd. zakł. graf. „Adolf Pański, Spadk” do nabycia w księgarniach.

CHRZEŚCIJAŃSKA pracownia gorsetów staników i t.p. poleca najnowsze modele. Ceny przystępne — wykonanie solidne. Piotrków - Tryb., ul. Belzacka 44 (za przejazdem) Stanisława Supady. 439

Redaktor odp. i wydawca: Józef Walczak

### + OLLA +

GUM...?

„OLLA” GUM...? JEST DOWODNIE NAJBARDZIEJ ROZPOWYSZECHNIONĄ MARKĄ NA KULI ZIEMSKIEJ. NIE ISTNIEJE MARKA LEPSZA, CZY TEŻ PEWNIĘSZA OD „OLLA” GUM...? GDYŻ „OLLA” JEST BEZPRZECZAJĄ NIEPRZECIGNIONĄ TAK W SWEJ JAKOŚCI, JAK I DELIKATNOŚCI.

5 nowoczesnych urządzeń fabryki patent amerykań. Dr. Balogh Nr. 295970. Ponad 40 lat doświadczania i specjalizacji.

Leczenie żyłaków, choroby skórne i weneryczne. Dr. med. FAJMAN. przyjmuje od 12—2 i od 5—7.30. Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II piętro.

Piotrkowska Fabryka Papy Dachowej

### H. Z. Pacanowski

Piotrków Tryb., Al. 3 Maja 6, tel. 10-11

POLECA:

Papę dachową czarną i białą nie doścignionej jakości, smolej w pięćwyszorządnych gatunkach, lepniapak i karbolineum.

Fabryka nasza gruntownie przebudowana z zastosowaniem najlepszych udoskonaleń i zdobyczy technicznych według najnowszego systemu. W wyniku przeprowadzonych ulepszeń w produkcji, uzyskaliśmy pierwszorzędnego gatunku papy, i wyróbkalkuluje się nam znacznie taniej w związku z tym:

ceny nasze są konkurencyjne

### POKÓJ KAWALERSKI

UMEBLOWANY, KOMFORT, zaraz do wynajęcia. Zgłoszenia Al. je 3 Maja 10 m. 5 od godz. 14—18.

### Uczę pisać na maszynie

Piotrków, Legionów Nr. 2

KUPOJĘ ZŁOTO i SREBRNO oraz SZKŁA BIŻUTERJĘ. Piącej najwyższej ceny. Zakład jubilerski - zegarmistrzowski Jakób Grosberg, Piotrków, Sieradzka Nr. 4.

PRZEPROSZENIE. Obelgi rzucone na p. Zofię Majewą — odwołuję i przepraszam. 446. Władysława Fouca

LADNY DUŻY POKÓJ z utrzymanym lub bez, DO WYNAJĘCIA od zaraz od 1-go maja Piotrków, ul. Piłsudskiego 45 m. 4.

PASEK od PŁASZCZA zgubiony w rze w dniu 13 b.m. jest do odebrania. Adm. „Głosu Tryb.”

4 morgi ziemi w dobrym punkcie przedmieściu do sprzedania za 6 tysięcy, w tym 2 morgi lasu i dwie ogrody (sad - ogród) duża sadzawka, dom młyny nowy (trzy pokoje z kuchnią i pi pokój) słoneczne; ładne Pralnia obószopy, wszystko ładnie urządzone. Wszelkich informacji udziela przy ul. P.O. Nr. 6, m. 10.

SPRZEDAM nową maszynę do pisania nauczę najnowszym systemem pisać niej za 300 złotych Piotrków, ul. Legionów 2.

INTELIGENTNA OSOBA w starszym wieku POSZUKUJE POSADY: do towarzyszenia, zarządu domem, opieką dziećmi, lub do chorej osoby. Oferty proszę składać do administracji „Głosu Tryb.” pod „A.H.”

PAMIĘTAJCIE, ŻE W WYTWÓRNI NAJTANIEJ! Parasole, walizy i t.p. kupuj wprost w wytwórni, Piotrków, ul. Sieradzka 100, podwórzu).

Pokrywamy i reperujemy parasole, lizy, teki, neszeserki, sakiewki, portfeliki. t.p.

Druk: „A. Pański, Spadk.” Piotrk